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Biuro Koordynacyjne Projektów EWT Saksońskiej Agencji
Oświatowej w Görlitz

W 2013 r. minęło 10 lat od decyzji o uruchomieniu środków unijnych na rzecz projektów współpracy

edukacyjnej Saksonii i Dolnego Śląska w programach Interreg III A i EWT. Dziesięcioletnie

doświadczenie umożliwiło opracowanie modelu długofalowej strategii współpracy transgranicznej

Saksonii z Dolnym Śląskiem w dziedzinie oświaty. Ta nowoczesna i wielopoziomowa strategia może być

przykładem dla innych ośrodków pogranicza polsko-niemieckiego, jak i innych regionów Unii

Europejskiej.

W 2010 r. w ramach projektów EWT, przy współpracy i wsparciu urzędów Dolnego Śląska, zostało

utworzone Biuro Koordynacyjne Saksońskiej Agencji Oświatowej w Görlitz. Jest to przykład

strategicznego rozwiązania na rzecz realizacji europejskiej idei regionalnej współpracy transgranicznej

w dziedzinie edukacji. Zarówno opracowanie tej strategii, jak i jej realizacja były możliwe dzięki

intensywnej kooperacji i wsparciu urzędów oraz samorządów Dolnego Śląska jak i Saksonii.

W latach 2003–2014 zrealizowano przy współpracy z Dolnym Śląskiem w ramach programu Interreg III A

osiem projektów edukacyjnych. W programie EWT realizowane są obecnie cztery projekty.

Aktualnie realizowane projekty to:

Obywatele dla wolności. Odwaga cywilna w warunkach dyktatury. Saksonia i Dolny Śląsk w latach

1945 - 1989,

InterKulturManagement. Zarządzanie kulturą w szkołach saksońskich i dolnośląskich,

Sieć fachowej współpracy nauczycieli: Język, realioznawstwo i kompetencje interkulturalne w

Saksonii, na Dolnym Śląsku i w woj. lubuskim,

Badania transgraniczne w dziedzinie edukacji. Strategie kształcenia regionalnego i

międzykulturowego w polsko-saksońskim regionie przygranicznym w świetle badań historycznych i

socjologicznych.

W ramach projektów została opracowana, stworzona i rozbudowana wielopoziomowa transgraniczna

sieć współpracy pomiędzy szkołami, instytucjami oraz urzędami. Biuro Koordynacyjne w Görlitz

organizuje cykliczne szkolenia, konferencje oraz podróże studyjne dla dolnośląskich i saksońskich

nauczycieli do najważniejszych miast Polski (Wrocław, Kraków, Warszawa, Gdańsk). Przy współpracy z

UWr, Szkołą Języka i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców przeprowadzono w roku 2007/2008 oraz latach

2011–2013 kursy języka polskiego dla nauczycieli saksońskich. 26 nauczycieli z Saksonii zdało

egzaminy certyfikacyjne przed polską komisją państwową i otrzymało certyfikaty z języka polskiego. 

Biuro Koordynacyjne Projektów EWT SAO wspiera rownież profil dwunarodowo-dwujęzycznego

nauczania w Augustum-Annen-Gymnasium w Görlitz. W roku 2013 szkoła została wyposażona – ze

środków jednego z aktualnych projektów – w najnowocześniejszy sprzęt do nauki języka polskiego wraz

z kompletnym wyposażeniem laboratorium językowego. 

http://partnerstwo-odra.eu/


W ramach projektów realizowanych przy współpracy z Dolnym Śląskiem i finansowanych ze środków

unijnych, Saksońska Agencja Oświatowa opracowała i wydała szereg publikacji służących

upowszechnianiu wiedzy o Polsce wśród uczniów i nauczycieli niemieckich, jak i do nauczania języka

polskiego w szkolach niemieckich.
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